
SNF svar Fiskvägar V-ås jan-2017_EM_s1BJ Sida 1 
 

 
 

Västerås 2017-01-14 
 
Västerås stad 
Susanna Hansen  
Tekniska Kontoret  
72187 Västerås 
susanna.hansen@vasteras.se  

 
Remissvar till 

Samrådsunderlag för anläggande av fiskväg vid Turbinbron i Svartån, Västerås kommun. 
Samrådsunderlag för ombyggnad av Falkenbergska kvarnen i Svartån, Västerås kommun 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås ser projektet att skapa fria vandringsvägar mellan 
Svartån och Mälaren som en stor framgång ur ett naturperspektiv och som ett mycket bra 
projekt för bättre vattenmiljöförhållanden. Dessutom anser vi att samrådsunderlaget är väl 
genomfört. Men vi har ändå ett förslag till båda fiskvägarna. 
 
Fiskarna är skygga varelser. För att inte påverka vandringen negativt behöver man skydda 
fiskarnas väg för att de ska känna sig någorlunda trygga, särskilt när det inte kommer att 
finnas djupa hålor att gömma sig i själva fiskvägen. Då det i naturen inte förekommer kala 
sidor vid vattendragen utan kanterna har alltid vegetation måste man försöka anpassa 
fiskvägarnas sidor till en mer ”naturlig miljö”, så att vandrande fiskar inte ska känna sig 
hotade. 
 
Den ena sidan av fiskvägen (skibordssidan) kan inte påverkas, men det spelar inte stor roll, 
eftersom denna sida inte kommer att ha ”rörelser” (från människor) som fiskarna kan 
uppfatta som hot eller risk. För att skydda fiskvägen från möjlig påverkan från gångbanan 
bredvid kan man plantera tvåmeters höga buskar mellan gångbanan och fiskvägen.  
 
För att denna växtlighet inte ska påverka stadens utseende negativt och inte heller 
förhindra åskådningen av fiskvägarna kan man lämna ett visst mellanrum mellan buskarna 
så att det inte blir som en mur. På detta sätt skulle växterna dölja gångbanornas rörelse för 
fiskarna och möjliggöra titta ner i ån för åskådning. 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås och Naturskyddsföreningen i Västmanland i samråd 
med Sportfiske för morgondagen.  
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